
Câmara Municipal de Chopinzinho 
CNPJ 77.774.511/0001-95 

e-mail: cmch@brturbo.com.br - site:  www.camarachopinzinho.pr.gov.br 
Rua Diogo Antônio Feijó, 4073 - CEP 85560-000, Chopinzinho-PR 

Fone/Fax (46) 3242-1686/1407 

__________________________________________________ 

 

 

 

PORTARIA nº 002/PRESIDÊNCIA/2018 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores no uso de suas 

atribuições legais, com fulcro no art. 55 do Regimento Interno, 

fixa a presente portaria e resolve: 

 

Art. 1º - O protocolo de projeto de lei de qualquer espécie para 

encaminhamento à Mesa Diretora para deliberação deverá ser feito em no máximo 02 

(dois) dias anteriores à data da sessão ordinária. 

Parágrafo único - Os projetos de leis protocolizados fora desse prazo serão 

pautados na sessão ordinária subsequente, independentemente de sua natureza. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

 

Chopinzinho(PR), 28/03/2018. 

 

 

Leonides Moser 

     Presidente da Câmara  

 

 

Daniel Zanesco 

1º Secretário 

 

 

 

 


